
 

 
 ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

24 июля 2024 г.   № 75-3 
г. Тула 

 
 

О регистрации списка кандидатов в депутаты  
Тульской областной Думы восьмого созыва, выдвинутого  

Тульским региональным отделением Политической партии  
ЛДПР - Либерально-демократической партии России  

по единому избирательному округу 
 
 

Рассмотрев документы, представленные для выдвижения и 
регистрации списка кандидатов в депутаты Тульской областной Думы 
восьмого созыва, выдвинутого Тульским региональным отделением 
Политической партии ЛДПР – Либерально-демократической партии России 
по единому избирательному округу, проверив соблюдение порядка 
выдвижения списка кандидатов требованиям закона, а также достоверность 
представленных сведений, избирательная комиссия Тульской области 
установила следующее. 

6 июля 2024 года постановлением избирательной комиссии Тульской 
области № 67-2 заверен список кандидатов в депутаты Тульской областной 
Думы восьмого созыва, выдвинутого Тульским региональным отделением 
Политической партии ЛДПР – Либерально-демократической партии России 
по единому избирательному округу. 

Постановлением избирательной комиссии Тульской области  
от 24 июля 2024 года № 75-2 «Об исключении кандидата Иваненковой А.С. 
из заверенного списка кандидатов в депутаты Тульской областной Думы 
восьмого созыва, выдвинутого Тульским региональным отделением 
Политической партии ЛДПР – Либерально – демократической партии 
России» Иваненкова А.С. (территориальная группа кандидатов № 1, Первая) 



исключена из списка кандидатов в депутаты Тульской областной Думы 
восьмого созыва, выдвинутого Тульским региональным отделением 
Политической партии ЛДПР – Либерально-демократической партии России 
по единому избирательному округу.  

Порядок выдвижения списка кандидатов в депутаты Тульской 
областной Думы восьмого созыва, выдвинутого Тульским региональным 
отделением Политической партии ЛДПР – Либерально-демократической 
партии России по единому избирательному округу, соответствует 
требованиям статей 13, 15, 20, 21 Закона Тульской области от 1 апреля 2013 
года № 1893-ЗТО «О регулировании отдельных правоотношений, связанных 
с выборами депутатов Тульской областной Думы». 

Руководствуясь пунктом 18 статьи 38 Федерального закона от 12 июня 
2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 
участие в референдуме граждан Российской Федерации», частью 2 статьи 25 
Закона Тульской области от 1 апреля 2013 года № 1893-ЗТО «О 
регулировании отдельных правоотношений, связанных с выборами депутатов 
Тульской областной Думы», избирательная комиссия Тульской области 
постановляет:  

1. Зарегистрировать список кандидатов в депутаты Тульской областной 
Думы восьмого созыва, выдвинутый Тульским региональным отделением 
Политической партии ЛДПР – Либерально-демократической партии России 
по единому избирательному округу, в количестве 39 человек 24 июля 2024 
года в 17 часов 08 минут (прилагается). 

2. Выдать кандидатам, включенным в зарегистрированный список 
кандидатов, удостоверения установленного образца. 

 
 

Председатель комиссии  
 
 

 П.Ю. Веселов 

Секретарь комиссии   Ж.Ю. Исаченкова 
 

consultantplus://offline/ref=9673D3BAD8E0D9C980B52F2E88F02D21C698E0A1F4989183345203C2DB8CD7CA33C0D929C2359B57ED5B7A5C10B8B71201E00E0422BB96CBjER6I


Приложение  
к постановлению избирательной 

комиссии Тульской области  
от 24 июля 2024 года № 75-3 

 

 
ЗАРЕГИСТРИРОВАННЫЙ СПИСОК КАНДИДАТОВ  

в депутаты Тульской областной Думы восьмого созыва,  
выдвинутый Тульским региональным отделением Политической 

партии ЛДПР - Либерально-демократической партии России  
по единому избирательному округу 

 
 

Территориальная группа кандидатов № 1 (Первая) 

1. Чекутов Андрей Юрьевич, дата рождения 20 сентября 1977 года, 

член Политической партии ЛДПР – Либерально – демократической партии 

России. 

2. Юрьев Игорь Олегович, 01 ноября 2000 года, г. Тула, член 

Политической партии ЛДПР – Либерально – демократической партии 

России. 

3. Копичников Валерий Валерьевич, 04 февраля 1989 года, член 

Политической партии ЛДПР – Либерально – демократической партии 

России. 

4. Авдеев Максим Евгеньевич, 29 августа 2003 года, член 

Политической партии ЛДПР – Либерально – демократической партии 

России. 

Территориальная группа кандидатов № 3 (Третья) 

1. Куралесов Михаил Евгеньевич, 13 февраля 1976 года, член 

Политической партии ЛДПР – Либерально – демократической партии 

России. 

2. Серегин Алексей Игоревич, 15 марта 1993 года, член Политической 

партии ЛДПР – Либерально – демократической партии России. 



3. Дэль Светлана Энверовна, 16 апреля 1977 года, член Политической 

партии ЛДПР – Либерально – демократической партии России. 

4. Емельянов Даниил Евгеньевич, 22 сентября 1997 года, член 

Политической партии ЛДПР – Либерально – демократической партии 

России. 

5. Козлов Дмитрий Александрович, 14 февраля 1992 года, член 

Политической партии ЛДПР – Либерально – демократической партии 

России. 

6. Пашков Игорь Львович, 28 мая 1964 года, член Политической партии 

ЛДПР – Либерально – демократической партии России. 

 

Территориальная группа кандидатов № 5 (Пятая) 

1. Кузнецова Лариса Викторовна, 11 октября 1972 года, член 

Политической партии ЛДПР – Либерально – демократической партии 

России. 

2. Михайлов Иван Сергеевич, 29 сентября 1999 года, член 

Политической партии ЛДПР – Либерально – демократической партии 

России. 

3. Никонорова Оксана Алексеевна, 05 апреля 1982 года, член 

Политической партии ЛДПР – Либерально – демократической партии 

России. 

4. Кирсанова Марина Анатольевна, 25 января 1985 года, член 

Политической партии ЛДПР – Либерально – демократической партии 

России. 

5. Енина Ольга Николаевна, 13 февраля 1952 года, член Политической 

партии ЛДПР – Либерально – демократической партии России. 



Территориальная группа кандидатов № 7 (Седьмая) 

1. Швырков Сергей Николаевич, 15 декабря 1995 года, член 

Политической партии ЛДПР – Либерально – демократической партии 

России. 

2. Селиверстов Артем Алексеевич, 15 июня 1992 года, член 

Политической партии ЛДПР – Либерально – демократической партии 

России. 

3. Кузина Александра Юрьевна, 23 июля 1986 года, член Политической 

партии ЛДПР – Либерально – демократической партии России. 

4. Ефимов Александр Сергеевич, 19 января 1988 года, член 

Политической партии ЛДПР – Либерально – демократической партии 

России. 

5. Мастепанов Игнатий Федорович, 10 июня 2002 года, член 

Политической партии ЛДПР – Либерально – демократической партии 

России. 

Территориальная группа кандидатов № 8 (Восьмая) 

1. Ковалев Алексей Андреевич, 24 октября 1998 года, член 

Политической партии ЛДПР – Либерально – демократической партии 

России. 

2. Петров Егор Борисович, 24 июля 2002 года, член Политической 

партии ЛДПР – Либерально – демократической партии России. 

3. Юрьев Павел Павлович, 26 декабря 1988 года, член Политической 

партии ЛДПР – Либерально – демократической партии России. 

4. Солодкова Алёна Алексеевна, 04 августа 2000 года, член 

Политической партии ЛДПР – Либерально – демократической партии 

России. 



Территориальная группа кандидатов № 10 (Десятая) 

1. Балберов Александр Александрович, 28 августа 1962 года, член 

Политической партии ЛДПР – Либерально – демократической партии 

России. 

2. Киндеев Илья Игоревич, 28 января 1989 года, член Политической 

партии ЛДПР – Либерально – демократической партии России. 

3. Чиркин Иван Сергеевич, 30 апреля 2001 года, член Политической 

партии ЛДПР – Либерально – демократической партии России. 

4. Глазков Владимир Александрович, 16 декабря 1980 года, член 

Политической партии ЛДПР – Либерально – демократической партии 

России. 

5. Авдонин Максим Игоревич, 24 июня 1994 года, член Политической 

партии ЛДПР – Либерально – демократической партии России. 

Территориальная группа кандидатов № 11 (Одиннадцатая) 

1. Маринков Александр Славкович, 29 мая 1992 года, член 

Политической партии ЛДПР – Либерально – демократической партии 

России. 

2. Моисеева Наиля Рафаэлевна, 21 октября 1977 года, член 

Политической партии ЛДПР – Либерально – демократической партии 

России. 

3. Коржов Илья Сергеевич, 25 августа 1993 года, член Политической 

партии ЛДПР – Либерально – демократической партии России. 

4. Дрожжина Наталья Викторовна, 13 августа 1986 года, член 

Политической партии ЛДПР – Либерально – демократической партии 

России. 

5. Галкин Сергей Борисович, 30 апреля 1982 года, член Политической 

партии ЛДПР – Либерально – демократической партии России. 



Территориальная группа кандидатов № 12 (Двенадцатая) 

1. Умнова Екатерина Алексеевна, 20 января 1981 года, член 

Политической партии ЛДПР – Либерально – демократической партии 

России. 

2. Увыкин Эдуард Альбертович, 04 июля 2001 года, член Политической 

партии ЛДПР – Либерально – демократической партии России. 

3. Старцев Юрий Вячеславович, 26 мая 1965 года, член Политической 

партии ЛДПР – Либерально – демократической партии России. 

4. Рычков Николай Александрович, 05 декабря 1983 года, член 

Политической партии ЛДПР – Либерально – демократической партии 

России. 

5. Чичкин Максим Павлович, 26 апреля 1994 года, член Политической 

партии ЛДПР – Либерально – демократической партии России. 

 

 
 



 
 

 ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  
ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
27 июля 2024 г.   № 76-1 

г. Тула 
 

О регистрации списка кандидатов в депутаты  
Тульской областной Думы восьмого созыва, выдвинутого  

Региональным отделением Социалистической политической партии 
«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИТЫ – ЗА ПРАВДУ»  

в Тульской области по единому избирательному округу 
 

Рассмотрев документы, представленные для выдвижения и 
регистрации списка кандидатов в депутаты Тульской областной Думы 
восьмого созыва, выдвинутого Региональным отделением Социалистической 
политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА 
ПРАВДУ» в Тульской области по единому избирательному округу, проверив 
соблюдение порядка выдвижения списка кандидатов требованиям закона, а 
также достоверность представленных сведений, избирательная комиссия 
Тульской области установила следующее. 

13 июля 2024 года постановлением избирательной комиссии Тульской 
области № 71-5 заверен список кандидатов в депутаты Тульской областной 
Думы восьмого созыва, выдвинутый Региональным отделением 
Социалистической политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – 
ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» в Тульской области по единому 
избирательному округу. 

Постановлением избирательной комиссии Тульской области от  

17 июля 2024 года № 72-11 «Об исключении кандидата из заверенного 

списка кандидатов в депутаты Тульской областной Думы восьмого созыва, 

выдвинутого Региональным отделением Социалистической политической 

партией «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» в 

Тульской области по единому избирательному округу» Никитин В.А. 

(территориальная группа № 10, Десятая)  исключен из списка кандидатов в 

депутаты Тульской областной Думы восьмого созыва, выдвинутого 



2 
 
Региональным отделением Социалистической политической партии 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» в Тульской 

области по единому избирательному округу.  

Порядок выдвижения списка кандидатов в депутаты Тульской 
областной Думы восьмого созыва, выдвинутого Региональным отделением 
Социалистической политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – 
ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» в Тульской области по единому 
избирательному округу, соответствует требованиям статей 13, 15, 20, 21 
Закона Тульской области от 1 апреля 2013 года № 1893-ЗТО «О 
регулировании отдельных правоотношений, связанных с выборами депутатов 
Тульской областной Думы». 

Руководствуясь пунктом 18 статьи 38 Федерального закона от 12 июня 
2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 
участие в референдуме граждан Российской Федерации», частью 2 статьи 25 
Закона Тульской области от 1 апреля 2013 года № 1893-ЗТО «О 
регулировании отдельных правоотношений, связанных с выборами депутатов 
Тульской областной Думы», избирательная комиссия Тульской области 
постановляет:  

1. Зарегистрировать список кандидатов в депутаты Тульской областной 
Думы восьмого созыва, выдвинутый Региональным отделением 
Социалистической политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – 
ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» в Тульской области по единому 
избирательному округу, в количестве 56 человек 27 июля 2024 года в 11 
часов 04 минуты (прилагается). 

2. Выдать кандидатам, включенным в зарегистрированный список 
кандидатов, удостоверения установленного образца. 

 

Председатель комиссии  
 
 

 П.Ю. Веселов 

Секретарь комиссии   Ж.Ю. Исаченкова 
 

consultantplus://offline/ref=9673D3BAD8E0D9C980B52F2E88F02D21C698E0A1F4989183345203C2DB8CD7CA33C0D929C2359B57ED5B7A5C10B8B71201E00E0422BB96CBjER6I


Приложение  
к постановлению избирательной 

комиссии Тульской области  
от 27 июля 2024 года № 76-1 

 

 

ЗАРЕГИСТРИРОВАННЫЙ СПИСОК КАНДИДАТОВ  
в депутаты Тульской областной Думы восьмого созыва,  

выдвинутый Региональным отделением Социалистической 
политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – 
ЗА ПРАВДУ» в Тульской области по единому избирательному округу 

 
 

Территориальная группа кандидатов № 1 

1. Гиленко Олег Юрьевич, дата рождения – 26 июля 1968 года, 

член Социалистической политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ», член Совета Регионального 

отделения Социалистической политической партией «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» в Тульской области, 

Председатель Совета Местного отделения Социалистической 

политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА 

ПРАВДУ» в Новомосковском районе Тульской области. 

2. Осипова Нелли Михайловна, дата рождения – 3 декабря 1992 

года, член Социалистической политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ». 

3. Аверкиев Даниил Алексеевич, дата рождения – 18 мая 2001 

года, член Социалистической политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ». 

4. Меркуль Максим Вячеславович, дата рождения – 4 апреля 1980 

года, член Социалистической политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ». 

5. Клименко Алексей Викторович, дата рождения – 9 февраля 

1992 года. 



2 
 

 

Территориальная группа № 2 

1. Старцев Вячеслав Сергеевич, дата рождения – 3 декабря 2002 года, 

член Социалистической политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ». 

2. Щербаков Вадим Валериевич, дата рождения – 25 сентября 1975 

года, член Социалистической политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ», Председатель Совета 

Местного отделения Социалистической политической партии 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» в 

Кимовском районе Тульской области. 

3. Проклюшина Нина Петровна, дата рождения – 19 июня 1951 года, 

член Социалистической политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ», член Совета Регионального 

отделения Социалистической политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» в Тульской области. 

4. Игнатова Яна Эдуардовна, дата рождения – 14 февраля 1996 года, 

член Социалистической политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ». 

5. Филимонова Ирина Михайловна, дата рождения – 8 февраля 1964 

года. 

Территориальная группа кандидатов № 3 

1. Гвоздинская Евгения Владимировна, дата рождения – 11 

сентября 2002 года, член Социалистической политической партии 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ», член 

Совета Регионального отделения Социалистической политической партией 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» в 

Тульской области. 

2. Казарина Елена Витальевна, дата рождения – 29 мая 1993 года. 



3 
 

3. Кураев Дмитрий Вячеславович, дата рождения – 22 февраля 

1990 года. 

4. Минаев Сергей Анатольевич, дата рождения – 26 июля 1977 

года, член Социалистической политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ». 

5. Ильичев Данил Михайлович, дата рождения – 6 декабря 1980 

года, член Социалистической политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ». 

6. Панов Александр Валерьевич, дата рождения – 8 августа 1995 

года, член Социалистической политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ». 

Территориальная группа кандидатов № 4 

1. Пучин Дмитрий Викторович, дата рождения – 23 сентября 2000 

года, член Социалистической политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ». 

2. Тарасенко Кирилл Антонович, дата рождения – 26 апреля 2000 

года, член Социалистической политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ». 

3. Курлыков Максим Сергеевич, дата рождения – 26 июня 1999 

года, член Социалистической политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ». 

4. Стахиева Наталья Владимировна, дата рождения – 7 мая 1985 
года. 

Территориальная группа кандидатов № 6 

1. Ленский Сергей Олегович, дата рождения – 6 октября 1975 

года, член Социалистической политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ», Председатель Совета 

Местного отделения Социалистической политической партии 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» в 

Привокзальном районе города Тулы. 



4 
 

2. Пахомов Валерий Игоревич, дата рождения – 30 августа 2000 

года, член Социалистической политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ». 

3. Савельева Лидия Александровна, дата рождения – 31 марта 

1950 года, член Социалистической политической партии 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ». 

4. Кожушко Андрей Сергеевич, дата рождения – 24 ноября 1977 

года, член Социалистической политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ». 

5. Борисова Елена Владимировна, дата рождения – 25 апреля 

1981 года. 

Территориальная группа кандидатов № 7 

1. Орлов Жан Борисович, дата рождения – 4 июля 1974 года, член 

Социалистической политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – 

ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ», член Совета Регионального отделения 

Социалистической политической партией «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

– ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» в Тульской области, Председатель Совета 

Местного отделения Социалистической политической партии 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» в 

Алексинском районе Тульской области. 

2. Гришин Антон Анатольевич, дата рождения – 24 ноября 1989 

года, член Социалистической политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ», Председатель Совета 

Местного отделения Социалистической политической партии 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» в 

Ясногорском районе Тульской области. 



5 
 

3. Медведев Александр Андреевич, дата рождения – 23 июля 

1989 года, член Социалистической политической партии 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ», 

Председатель Совета Местного отделения Социалистической 

политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА 

ПРАВДУ» в Заокском районе Тульской области. 

4. Боданова Галина Юрьевна, дата рождения – 1 февраля 1986 

года, член Социалистической политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ». 

5. Макаров Андрей Сергеевич, дата рождения – 13 мая 1984 года, 

член Социалистической политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ». 

Территориальная группа кандидатов № 8 

1. Гребенщиков Сергей Валерьевич, дата рождения – 8 сентября 

1981 года, член Социалистической политической партии 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ», 

Председатель Совета Регионального отделения Социалистической 

политической партией «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – 

ЗА ПРАВДУ» в Тульской области. 

2. Андросов Дмитрий Александрович, дата рождения – 23 

февраля 1981 года, член Социалистической политической партии 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ», 

заместитель Председателя Совета Регионального отделения 

Социалистической политической партией «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

– ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» в Тульской области, член Бюро Совета 

Регионального отделения Социалистической политической партией 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» в 

Тульской области. 



6 
 

3. Шишкин Дмитрий Владимирович, дата рождения – 22 апреля 

1970 года, член Социалистической политической партии 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ», член 

Совета Регионального отделения Социалистической политической партией 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» в 

Тульской области. 

4. Игнатов Александр Александрович, дата рождения – 12 

сентября 1996 года, член Социалистической политической партии 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ», член 

Совета Регионального отделения Социалистической политической партией 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» в 

Тульской области Председатель Совета Местного отделения 

Социалистической политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – 

ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» в Зареченском районе города Тулы. 

5. Карпушина Валентина Николаевна, дата рождения – 8 июля 

1949 года, член Социалистической политической партии 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ», член 

Совета Регионального отделения Социалистической политической партии 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» в 

Тульской области. 

6. Чоботарь Петр Алексеевич, дата рождения – 13 июля 1999 

года. 

Территориальная группа кандидатов № 9 

1. Комиссаров Алексей Сергеевич, дата рождения – 14 марта 

1990 года, член Социалистической политической партии 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ». 

2. Драбик Андрей Николаевич, дата рождения – 22 октября 1982 

года, член Социалистической политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ». 



7 
 

3. Трофимов Андрей Игоревич, дата рождения – 10 сентября 1980 

года, член Социалистической политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ». 

4. Павлухин Кирилл Андреевич, дата рождения – 12 декабря 1990 

года, член Социалистической политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ». 

5. Сандгартен Лев Анатольевич, дата рождения – 31 января 1975 

года. 

Территориальная группа кандидатов № 10 

1. Хомяков Владимир Сергеевич, дата рождения – 24 июля 1981 

года, член Социалистической политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ». 

2. Кариус Максим Александрович, дата рождения – 7 марта 1987 

года, Игнатов Александр Александрович, дата рождения – 12 сентября 

1996 года, член Социалистической политической партии 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ», 

Председатель Совета Местного отделения Социалистической 

политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА 

ПРАВДУ» в Киреевском районе Тульской области. 

3. Минаева Наталья Александровна, дата рождения – 9 июня 1983 

года, член Социалистической политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ». 

4. Ксенофонтова Анна Дмитриевна, дата рождения – 14 июня 

1986 года. 

5. Журида Наталия Александровна, дата рождения – 20 августа 

1981 года. 



8 
 

Территориальная группа кандидатов № 11 

1. Кузнецов Анатолий Михайлович, дата рождения – 23 ноября 

1963 года, член Социалистической политической партии 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ», член 

Совета Регионального отделения Социалистической политической партией 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» в 

Тульской области. 

2. Ушаков Максим Сергеевич, дата рождения – 18 октября 1994 

года, член Социалистической политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ». 

3. Бакташев Богдан Николаевич, дата рождения – 15 июня 1995 

года. 

4. Агапов Александр Юрьевич, дата рождения – 5 марта 2002 

года, член Социалистической политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» 

5. Ерофеева Юлия Валерьевна, дата рождения – 17 марта 1980 

года, член Социалистической политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ». 

Территориальная группа кандидатов № 12 

1. Петров Евгений Владимирович, дата рождения – 19 июня 1969 года, 

член Социалистической политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ», Председатель Совета 

Местного отделения Социалистической политической партии 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» в 

Щекинском районе Тульской области. 

2. Дудаков Павел Андреевич, дата рождения – 31 марта 1990 года, член 

Социалистической политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – 

ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ». 

3. Жуков Николай Николаевич, дата рождения – 29 мая 1986 года. 

4. Шишова Светлана Аркадьевна, дата рождения – 25 июня 1969 года. 



9 
 

5. Борисова Вероника Николаевна, дата рождения – 11 февраля 1978 

года, член Социалистической политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ». 

 



 

 ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  
ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
27 июля 2024 г.   № 76-3 

г. Тула 
 

 
О регистрации списка кандидатов в депутаты  

Тульской областной Думы восьмого созыва, выдвинутого  
Тульским региональным отделением Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  
по единому избирательному округу 

 
 

Рассмотрев документы, представленные для выдвижения и 
регистрации списка кандидатов в депутаты Тульской областной Думы 
восьмого созыва, выдвинутого Тульским региональным отделением 
Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» по единому 
избирательному округу, проверив соблюдение порядка выдвижения списка 
кандидатов требованиям закона, а также достоверность представленных 
сведений, избирательная комиссия Тульской области установила следующее. 

13 июля 2024 года постановлением избирательной комиссии Тульской 
области № 71-17 заверен список кандидатов в депутаты Тульской областной 
Думы восьмого созыва, выдвинутый Тульским региональным отделением 
Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» по единому 
избирательному округу. 

Порядок выдвижения списка кандидатов в депутаты Тульской 
областной Думы восьмого созыва, выдвинутого Тульским региональным 
отделением Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» по 
единому избирательному округу, соответствует требованиям статей 13, 15, 
20, 21 Закона Тульской области от 1 апреля 2013 года № 1893-ЗТО «О 
регулировании отдельных правоотношений, связанных с выборами депутатов 
Тульской областной Думы». 

consultantplus://offline/ref=9673D3BAD8E0D9C980B52F2E88F02D21C698E0A1F4989183345203C2DB8CD7CA33C0D929C2359B57ED5B7A5C10B8B71201E00E0422BB96CBjER6I


2 
 

Руководствуясь пунктом 18 статьи 38 Федерального закона от 12 июня 
2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 
участие в референдуме граждан Российской Федерации», частью 2 статьи 25 
Закона Тульской области от 1 апреля 2013 года № 1893-ЗТО «О 
регулировании отдельных правоотношений, связанных с выборами депутатов 
Тульской областной Думы», избирательная комиссия Тульской области 
постановляет:  

1. Зарегистрировать список кандидатов в депутаты Тульской областной 
Думы восьмого созыва, выдвинутый Тульским региональным отделением 
Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» по единому 
избирательному округу, в количестве 72 человек 27 июля 2024 года в 11 
часов 08 минут (прилагается). 

2. Выдать кандидатам, включенным в зарегистрированный список 
кандидатов, удостоверения установленного образца. 

 
 

Председатель комиссии  
 
 

 П.Ю. Веселов 

Секретарь комиссии   Ж.Ю. Исаченкова 
 



Приложение  
к постановлению избирательной 

комиссии Тульской области  
от 27 июля 2024 года № 76-3 

 

 
ЗАРЕГИСТРИРОВАННЫЙ СПИСОК КАНДИДАТОВ  
в депутаты Тульской областной Думы восьмого созыва,  

выдвинутый Тульским региональным отделением  
Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

по единому избирательному округу 
 

 

Территориальная группа кандидатов №1  

1. Рем Александр Викторович, дата рождения 10 января 1981 года, 

член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», 

Секретарь местного отделения Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» города Новомосковск Тульской области. 

2. Бычков Денис Владимирович, дата рождения 29 июля 1977 года. 

3. Степанов Илья Владимирович, дата рождения 11 мая 1983 года, 

член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

4. Платонов Алексей Валерьевич, дата рождения 28 февраля 1977 

года, член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

5. Семов Юрий Олегович, дата рождения 23 сентября 1988 года. 

6. Скуднов Александр Валентинович, дата рождения 29 июня 1958 

года. 

Территориальная группа кандидатов №2  

1. Каширина Ольга Алексеевна, дата рождения 20 января 1971 года, 

член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

2. Толстая Екатерина Александровна, дата рождения 10 июня 1972 

года. 

3. Москвина Наталья Александровна, дата рождения 16 июня 1982 

года, член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ». 



2 
 

4. Щербакова Марина Сергеевна, дата рождения 21 сентября 1987 

года. 

5. Селютин Николай Иванович, дата рождения 21 мая 1996 года, 

член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

6. Колябин Руслан Владимирович, дата рождения 26 августа 2002 

года, член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

 

Территориальная группа кандидатов №3  

1. Дубровский Андрей Владимирович, дата рождения 26 ноября 1982 

года,  член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

2. Слюсарева Ольга Анатольевна, дата рождения 28 апреля 1969 

года, член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

3. Белькова Марина Валерьевна, дата рождения 17 ноября 1975 года, 

член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», 

Секретарь местного отделения Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» Кимовского района Тульской области. 

4. Евлюхин Илья Ильич, дата рождения 19 февраля 1987 года, член 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

5. Корнюшина Алла Владимировна, дата рождения 30 июля 1979 

года, член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

6. Денисова Ольга Васильевна, дата рождения 15 февраля 1970 года, 

член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

 

Территориальная группа кандидатов №4  

1. Балтабаев Сергей Григорьевич, дата рождения 9 августа 1972 года, 

член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», 

Секретарь местного отделения Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» города Ефремов Тульской области. 

2. Коченов Эдуард Черменович, дата рождения 13 декабря 1967 года, 

член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ». 



3 
 

3. Соколов Виктор Васильевич, дата рождения 1 июня 1953 года, 

член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», 

Секретарь местного отделения Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» Чернского района Тульской области. 

4. Бирюкова Татьяна Николаевна, дата рождения 2 мая 1952 года.  

5. Горбачёва Светлана Михайловна, дата рождения 3 апреля 1978 

года, член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

6. Нагоева Ольга Юрьевна, дата рождения 4 января 1971 года.  

 

Территориальная группа кандидатов №5  

1. Воробьев Николай Юрьевич, дата рождения 4 июня 1963 года,  

член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», 

Секретарь Тульского регионального отделения Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

2. Афоничев Дмитрий Валериевич, дата рождения 2 июля 1974 года, 

член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

3. Борщев Михаил Михайлович, дата рождения 27 февраля 1968 

года, член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

4. Иванов Олег Владимирович, дата рождения 5 сентября 1990 года, 

член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

5. Пахомов Сергей Николаевич, дата рождения 21 февраля 1971 года. 

6. Никифоров Алексей Викторович, дата рождения 8 января 1976 

года, член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

 

Территориальная группа кандидатов №6  

1. Конов Сергей Александрович, дата рождения 23 июля 1968 года, 

член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

2. Никитин Геннадий Николаевич, дата рождения 17 августа 1976 

года, член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ». 



4 
 

3. Дементьева Анастасия Олеговна, дата рождения 12 ноября 1989 

года, член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

4. Тихонов Андрей Игоревич, дата рождения 14 июля 1987 года, член 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

5. Судницын Сергей Львович, дата рождения 8 ноября 1970 года. 

6. Булыкина Екатерина Александровна, дата рождения 10 мая 2003 

года, член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

 

Территориальная группа кандидатов №7  

1. Симонов Анатолий Михайлович, дата рождения 6 марта 1959 года.  

2. Мишунин Павел Анатольевич, дата рождения 7 июня 1975 года, 

член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

3. Смирнова Валерия Сергеевна, дата рождения 3 ноября 2000 года, 

член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

4. Кряжева Оксана Юрьевна, дата рождения 13 июня 1988 года, член 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

5. Гарина Галина Дмитриевна, дата рождения 22 августа 1947 года. 

6. Беломытцева Ирина Анатольевна, дата рождения 22 марта 1969 

года, член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

 

Территориальная группа кандидатов №8  

1. Шестова Ирина Игоревна, дата рождения 16 июля 1981 года, член 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

2. Гончаров Константин Геннадьевич, дата рождения 19 августа 1976 

года, член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

3. Трошин Владислав Игоревич, дата рождения 15 августа 1995 года,  

член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

4. Моторный Павел Николаевич, дата рождения 29 октября 1982 

года. 



5 
 

5. Бурвиков Никита Викторович, дата рождения 14 марта 1989 года, 

член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

6. Астафьев Павел Владиславович, дата рождения 28 августа 1998 

года, член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

 

Территориальная группа кандидатов №9  

1. Федотов Дмитрий Иванович, дата рождения 6 июня 1974 года, 

член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

2. Курилов Илья Николаевич, дата рождения 26 сентября 1977 года.  

3. Бордашова Анжелика Владиславовна, дата рождения 24 марта 

1973 года. 

4. Козьякова Надежда Александровна, дата рождения 7 сентября 

1958 года, член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ». 

5. Комарова Надежда Николаевна, дата рождения 25 июня 1984 года, 

член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

6. Шахов Александр Григорьевич, дата рождения 12 сентября 1987 

года, член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

 

Территориальная группа кандидатов №10  

1. Эрк Алексей Алоисович, дата рождения 23 декабря 1977 года. 

2. Левина Марина Викторовна, дата рождения 7 февраля 1965 года, 

член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

3. Савищева Анна Александровна, дата рождения 26 августа 1973 

года, член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

4. Абашин Олег Владимирович, дата рождения 3 октября 1975 года, 

член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

5. Зеленчук Василий Павлович, дата рождения 25 мая 1971 года, член 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ». 



6 
 

6. Тищенко Андрей Васильевич, дата рождения 18 апреля 1959 года, 

член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

 

Территориальная группа кандидатов №11  

1. Филина Олеся Николаевна, дата рождения 30 сентября 1983 года. 

2. Подрезов Константин Андреевич, дата рождения 22 декабря 1979 

года, член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

3. Белов Сергей Александрович, дата рождения 25 января 1971 года. 

4. Смолянинов Евгений Александрович, дата рождения 29 марта 

1981 года, член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ». 

5. Герасимова Дарья Владимировна, дата рождения 20 июня 1987 

года, член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

6. Воловатов Борис Сергеевич, дата рождения 18 июля 1990 года.  

 

Территориальная группа кандидатов №12  

1. Алёшина Галина Ивановна, дата рождения 9 июня 1963 года, член 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

2. Коженкин Дмитрий Александрович, дата рождения 11 января 1977 

года, член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

3. Ковалёв Александр Федорович, дата рождения 7 февраля 1965 

года, член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

4. Воробей Ольга Михайловна, дата рождения 26 декабря 1969 года, 

член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

5. Морозова Лилия Ревгатовна, дата рождения 11 сентября 1970 года, 

член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

6. Журавлев Егор Иванович, дата рождения 5 января 2000 года, член 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

 



 
 ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

31 июля 2024 г.   № 79-1 
г. Тула 

 
 

О регистрации списка кандидатов в депутаты  
Тульской областной Думы восьмого созыва, выдвинутого  

Региональным отделением  в Тульской области Политической партии 
«НОВЫЕ ЛЮДИ» по единому избирательному округу 

 
 

Рассмотрев документы, представленные для выдвижения и 
регистрации списка кандидатов в депутаты Тульской областной Думы 
восьмого созыва, выдвинутого Региональным отделением  в Тульской 
области Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ» по единому 
избирательному округу, проверив соблюдение порядка выдвижения списка 
кандидатов требованиям закона, а также достоверность представленных 
сведений, избирательная комиссия Тульской области установила 
следующее. 

12 июля 2024 года постановлением избирательной комиссии 
Тульской области № 70-4 заверен список кандидатов в депутаты Тульской 
областной Думы восьмого созыва, выдвинутый Региональным отделением  
в Тульской области Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ» по единому 
избирательному округу. 

Порядок выдвижения списка кандидатов в депутаты Тульской 
областной Думы восьмого созыва, выдвинутого Региональным отделением  
в Тульской области Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ» по единому 
избирательному округу, соответствует требованиям статей 13, 15, 20, 21 
Закона Тульской области от 1 апреля 2013 года № 1893-ЗТО «О 
регулировании отдельных правоотношений, связанных с выборами 
депутатов Тульской областной Думы». 

Руководствуясь пунктом 18 статьи 38 Федерального закона от 12 
июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и 

consultantplus://offline/ref=9673D3BAD8E0D9C980B52F2E88F02D21C698E0A1F4989183345203C2DB8CD7CA33C0D929C2359B57ED5B7A5C10B8B71201E00E0422BB96CBjER6I


2 
 
права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», частью 
2 статьи 25 Закона Тульской области от 1 апреля 2013 года № 1893-ЗТО «О 
регулировании отдельных правоотношений, связанных с выборами 
депутатов Тульской областной Думы», избирательная комиссия Тульской 
области постановляет:  

1. Зарегистрировать список кандидатов в депутаты Тульской 
областной Думы восьмого созыва, выдвинутый Региональным отделением  
в Тульской области Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ» по единому 
избирательному округу, в количестве 40 человек 31 июля 2024 года в  
17 часов 05 минут (прилагается). 

2. Выдать кандидатам, включенным в зарегистрированный список 
кандидатов, удостоверения установленного образца. 

 
 

Председатель комиссии  
 
 

 П.Ю. Веселов 

Секретарь комиссии   Ж.Ю. Исаченкова 



3 
 

Приложение  
к постановлению избирательной 

комиссии Тульской области  
от  31 июля 2024 года № 79-1 

 

 
ЗАРЕГИСТРИРОВАННЫЙ СПИСОК КАНДИДАТОВ  
в депутаты Тульской областной Думы восьмого созыва,  

выдвинутый Региональным отделением  в Тульской области 
Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ» 

по единому избирательному округу 
 
 

Территориальная группа кандидатов № 3 

1. Шаламова Юлия Игоревна, дата рождения 15 апреля 1981 года; 

2. Чернушевич Галина Петровна, дата рождения 28 апреля 1986 года, 

член Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ»;  

3. Детков Игорь Николаевич, дата рождения 12 августа 2000 года, член 

Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ»; 

4. Костомарова Полина Вячеславовна, дата рождения 6 августа 1983 

года; 

5. Рогонов Антон Николаевич, дата рождения 8 марта 2002 года, член 

Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ»; 

6. Кальченко Ольга Николаевна, дата рождения 19 апреля 1958 года. 

 

Территориальная группа кандидатов № 5 

1. Кутищев Иван Павлович, дата рождения 31 мая 1998 года, член 

Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ», региональный ревизор 

Регионального отделения в Тульской области Политической партии 

«НОВЫЕ ЛЮДИ»; 

2. Курлыкова Елена Витальевна, дата рождения 7 августа 1982 года; 

3. Напечкина Оксана Петровна, дата рождения 14 июня 1971 года; 

4. Жигулевцев Михаил Николаевич, дата рождения 28 марта 1999 года; 



4 
 

5. Воробьев Дмитрий Евгеньевич, дата рождения 7 февраля 1970 года, 

член Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ»; 

6. Зубцов Дмитрий Дмитриевич, дата рождения 1 июля 2003 года, член 

Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ». 

 

Территориальная группа кандидатов № 6 

1. Бронштейн Григорий Петрович, дата рождения 7 июля 1997 года,  

член Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ»; 

2. Бочкова Анастасия Валерьевна, дата рождения 18 марта 1993 года; 

3. Герасина Екатерина Николаевна, дата рождения 26 октября 1987 

года, член Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ»; 

4. Курлыков Сергей Иванович, дата рождения 10 января 1975 года; 

5. Балаболина  Алина Викторовна, дата рождения 24 января 2001 года, 

член Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ»; 

6. Тарасов Михаил Андреевич, дата рождения 4 октября 1997 года, 

член Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ». 

 

Территориальная группа кандидатов № 8 

1. Иванова Анна Игоревна, дата рождения 27 июня 1999 года, член 

Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ», секретарь Регионального 

отделения в Тульской области Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ», 

член Совета Регионального отделения в Тульской области Политической 

партии «НОВЫЕ ЛЮДИ»; 

2. Батищев Виталий Владимирович, дата рождения 14 декабря 1980 

года, член Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ»; 

3. Мартынов Антон Николаевич, дата рождения 25 июня 1985 года, 

член Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ»; 

4. Логинова Ирина Юрьевна, дата рождения 13 февраля 1964 года, член 

Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ»; 



5 
 

5. Крутоголов Дмитрий Владимирович, дата рождения 15 февраля 1979 

года. 

Территориальная группа кандидатов № 9 

1. Лыков Михаил Анатольевич, дата рождения 22 октября 1986 года; 

2. Зыканов Александр Александрович, дата рождения 25 августа 1993 

года; 

3. Крюкова Виктория Павловна, дата рождения 20 апреля 1999 года; 

 

4. Жоголев Георгий Алексеевич, дата рождения 6 мая 2001 года; 

5. Лапочкина Любовь Игоревна, дата рождения 13 июля 1988 года, 

член Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ»; 

6. Севостьянов Максим Владимирович, дата рождения 27 сентября 

1984 года, член Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ». 

 

Территориальная группа кандидатов № 10 

1. Чесноков Александр Анатольевич, дата рождения 26 сентября 1983 

года, член Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ»; 

2. Ксенофонтова Маргарита Алексеевна, дата рождения 18 марта 2003 

года; 

3. Варева Анастасия Сергеевна, дата рождения 10 ноября 2000 года, 

член Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ»; 

4. Федотова Ксения Юрьевна, дата рождения 6 декабря 1984 года; 

5. Маргарян Ваган Гарегинович, дата рождения 2 мая 2001 года, член 

Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ»; 

6. Степанов Александр Сергеевич, дата рождения 10 мая 1991 года, 

член Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ». 

 

Территориальная группа кандидатов № 11 

1. Заровский Александр Андреевич, дата рождения 21 июня 1997 года, 

член Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ»; 



6 
 

2. Егорычев Егор Дмитриевич, дата рождения 11 июля 2002 года; 

3. Удовенко Ярослав Константинович, дата рождения 6 сентября 2001 

года, член Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ»; 

4. Фунтиков Матвей Михайлович, дата рождения 10 августа 1998 года; 

5. Дорофеев Дмитрий Сергеевич, дата рождения 30 июля 1986 года. 

 


	ikto_161_pst75_3
	ikto_161_pst76_1
	ikto_161_pst76_3
	ikto_161_pst79_1

